Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

отАРоктября 2021 г. №cR5-f-p
г. Нарьян-Мар

Об утвернщении графика проведения
аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях

установления квалификационной категории

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29.12.2012
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276, и на основании решения
Главной аттестационной комиссии управления образования Департамента
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа (протокол № 7
от 30.09.2021):

1. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Ненецком
автономном округе, в целях установления квалификационной категории согласно
Приложению 1.

2. Утвердить составы экспертных групп для проведения всестороннего
анализа результатов профессиональной деятельности педагогических работников
и сроки их работы согласно Приложению 2.

3. Руководителям организаций, осуществляющим образовательную
деятельность в Ненецком автономном округе, ознакомить:

1) педагогических работников, подавших заявление на аттестацию,
с Приложением 1;

2) педагогических работников, подавших заявление на аттестацию,
руководителей и членов экспертных групп, с Приложением 2.

4. Настоящее, распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Л.А. Храпова

Приложение 1
к распоряжению Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа
otW .10.2021 № <f3f-p
«Об утверждении графика проведения аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях
установления квалификационной категории»

График
проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях

установления квалификационной категории

№ Фамилия, имя,
отчество

Должность Образовательная
организация

Заявленная
квалификац

ионная
категория

Срок аттестации Дата
подачи

экспертного
заключения
в Главную

аттестационную
комиссию

Ознакомление
аттестуемого

дата подпись

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Бородкина

Наталья
Ивановна

Воспитатель Г осударственное
бюджетное дошкольное
образовательное

Высшая Октябрь - ноябрь
2021 года

10.11.2021

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
учреждение Ненецкого
автономного округа
(далее-ГБДОУНАО)
«Центр развития
ребенка -  детский сад
«Солнышко»

2 Гришульс
Ольга
Александровна

Воспитатель ГБДОУНАО
«Центр развития
ребенка -  детский сад
«Солнышко»

Первая Октябрь -
ноябрь
2021 года

10.11.2021

3 Минькина
Жанна
Станиславовна

Учитель
изобразительног
о искусства

Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа
(далее -ГБОУНАО)
«Средняя школа
п. Красное»

Высшая Октябрь -
ноябрь
2021 года

10.11.2021

4 Никулина
Александра
Егоровна

Воспитатель ГБДОУНАО
«Центр развития
ребенка -  детский сад
«Аннушка»

Первая Октябрь -
ноябрь
2021 года

10.11.2021

5 Савенкова
Галина
Александровна

Тренер-
преподаватель

Г осударственное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования Ненецкого
автономного округа
(далее-ГБУ ДО НАО)
«Детско-юношеский
центр «Лидер»

Первая Октябрь -
ноябрь
2021 года

10.11.2021

6 Сядей Воспитатель ГБДОУНАО Первая Октябрь - 10.11.2021

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Евгения
Сергеевна

«Центр развития
ребенка -  детский сад
«Радуга»

ноябрь
2021 года

7 Шибаева
Ольга Павловна

Учитель
начальных
классов

ГБОУНАО
«Средняя школа № 3»

Высшая Октябрь -
ноябрь
2021 года

10.11.2021

8 Ястребова
Виктория
Георгиевна

Воспитатель ГБДОУ НАО
«Детский сад
«Ромашка»

Первая Октябрь -
ноябрь
2021 года

10.11.2021

Приложение 2
к распоряжению Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа
от №  .10.2021 № -р
«Об утверждении графика проведения аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях
установления квалификационной категории»

Составы
экспертных групп для проведения всестороннего

анализа результатов профессиональной деятельности
педагогических работников и сроки их работы

№ Фамилия, имя,
отчество

аттестуемого
педагога,

должность,
образовательная

организация

Заявлен
ная

квалифи
кационн

ая
категори

я

Срок
работы

экспертной
группы

Дата
подачи

аттестацио
иного дела
в Главную
аттестацио

иную
комиссию

Состав экспертной группы Ознакомление
экспертной

группы

Ознакомление
аттестуемого

педагога
дата подпись дата подпись

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Бородкина

Наталья Ивановна,
воспитатель

Высшая 20 октября

29 октября

10.11.2021 Серебрякова Жанна
Александровна, воспитатель
ГБДОУ НАО «Детский сад

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
государственного
бюджетного
дошкольного
образовательного
учреждения
Ненецкого
автономного
округа (далее -
ГБДОУ НАО)
«Центр развития
ребенка -  детский
сад «Солнышко»

2021 года «Ромашка», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной
группы
Владимирова Алефтина
Николаевна, методист
государственного бюджетного
учреждения Ненецкого
автономного округа (далее -
ГБУ НАО) «Ненецкий
региональный центр развития
образования» -  член
экспертной группы
Терентьева Оксана Алексеевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Аннушка»,
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы

2 Гришульс
Ольга
Александровна,
воспитатель
ГБДОУ НАО
«Центр развития
ребенка -  детский
сад «Солнышко»

Первая 20 октября

29 октября
2021 года

10.11.2021 Чупрова Татьяна
Станиславовна, воспитатель
ГБДОУ НАО «Центр развития
ребенка -  детский сад
«Аннушка», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной
группы
Владимирова Алефтина
Николаевна, методист
ГБУ НАО «Ненецкий
региональный центр развития

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
образования» -  член
экспертной группы
Семак Анастасия Васильевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Сказка», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы

3 Минькина
Жанна
Станиславовна,
учитель
изобразительного
искусства
государственного
бюджетного
общеобразовательн
ого учреждения
Ненецкого
автономного
округа (далее -
ГБОУ НАО)
«Средняя школа
п. Красное»

Высшая 20 октября

29 октября
2021 года

10.11.2021 Краева Наталья Геннадьевна,
учитель изобразительного
искусства ГБОУ НАО «Средняя
школа № 1 г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением
отдельных предметов имени
П.М. Спирихина», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной
группы
Почепинец Ольга
Александровна, учитель
изобразительного искусства
ГБОУ НАО «Средняя школа
п. Искателей», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Фролова Алла Михайловна,
учитель изобразительного
искусства ГБОУ НАО «Средняя
школа № 4 г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением
отдельных предметов», высшая
квалификационная категория -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
член экспертной группы

4 Никулина
Александра
Егоровна,
воспитатель
ГБДОУНАО
«Центр развития
ребенка - детский
сад «Аннушка»

Первая 20 октября

29 октября
2021 года

10.11.2021 Филиппова Алина Викторовна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Детский сад «Ромашка»,
первая квалификационная
категория -  руководитель
экспертной группы
Бякина Александра
Николаевна, воспитатель
ГБДОУ НАО «Центр развития
ребенка -  детский сад «Сказка»,
первая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
Ильюшина Марина
Владимировна, воспитатель
ГБДОУ НАО «Детский сад
«Семицветик», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы

5 Савенкова Первая 20 октября 10.11.2021 Позднякова Елена Викторовна,
Галина - педагог дополнительного
Александровна, 29 октября образования ГБУ ДО НАО
тренер- 2021 года «Дворец спорта «Норд»,
преподаватель высшая квалификационная
государственного категория -  руководитель
бюджетного экспертной группы
учреждения Соков Роман Станиславович,
дополнительного преподаватель по физической
образования культуре государственного
Ненецкого бюджетного
автономного профессионального

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
округа (далее -
ГБУДОНАО)
«Детско -
юношеский центр
«Лидер»

образовательного учреждения
Ненецкого автономного округа
(далее-ГБПОУ НАО)
«Ненецкий
аграрно-экономический
техникум имени В.Г. Волкова»,
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
Сухнев Алексей Валентинович,
учитель физической культуры
ГБОУ НАО «Средняя школа
№ 4 г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением
отдельных предметов», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

6 Сядей
Евгения Сергеевна,
воспитатель
ГБДОУ НАО
«Центр развития
ребенка -  детский
сад «Радуга»

Первая 20 октября

29 октября
2021 года

10.11.2021 Иванова Лариса Борисовна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Детский сад «Ромашка»,
первая квалификационная
категория -  руководитель
экспертной группы
Корепанова Любовь
Александровна, воспитатель
ГБДОУ НАО «Детский сад
«Семицветик», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Поздеева Елена Николаевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
детский сад «Аннушка»,
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы

7 Шибаева
Ольга Павловна,
учитель начальных
классов
ГБОУ НАО
«Средняя школа
№3»

Высшая 20 октября

29 октября
2021 года

10.11.2021 Лукьянчикова Марина
Александровна, учитель
начальных классов ГБОУ НАО
«Средняя школа № 5», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной
группы

-

Макарова Зинаида
Александровна, учитель
начальных классов ГБОУ НАО
«Ненецкая средняя школа
имени А.П. Пырерки», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Ноготысова Наталья
Виссарионовна, учитель
начальных классов ГБОУ НАО
«Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных
предметов», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

8 Ястребова
Виктория
Георгиевна,
воспитатель
ГБДОУ НАО

Первая 20 октября

29 октября
2021 года

10.11.2021 Кириллова Татьяна Евгеньевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Радуга», высшая
квалификационная категория -

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
«Детский сад
«Ромашка»

руководитель экспертной
группы
Терентьева Оксана Алексеевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Аннушка»,
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
Хлюпина Лариса Алексеевна,
инструктор по физической
культуре ГБДОУ НАО
«Детский сад «Семицветик»,
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы